Протокол № 15
Заседания Профессиональной коллегии

Учебно-методического совета по Философии и культурологии
от 19.12.2017
Присутствовали:  к.ю.н., доц. Марей А.В. – председатель УМС,

   Афанасьева Анна Эдгардовна  Москва, Факультет гуманитарных наук / Школа культурологии

   Галяпина Виктория Николаевна Москва, Экспертный институт

   Зарецкий Юрий Петрович  Москва,  Факультет гуманитарных наук / Школа философии

   Кашников Борис Николаевич Москва, Факультет гуманитарных наук / Школа философии

   Кукулин Илья Владимирович Москва, Факультет гуманитарных наук / Школа культурологии

   Медушевский Андрей Николаевич Москва, Факультет социальных наук / Департамент политической науки

   Рогонян Гаррис Сергеевич Санкт-Петербург, НИУ ВШЭ в Санкт-Петербурге / Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук / Департамент социологии

   Филиппов Александр Фридрихович Москва, Факультет гуманитарных наук / Школа философии
Повестка дня:

1.  Рассмотрение ОС «Философия»: (аспирантура) по направлению 47.06.01, (магистратура) по направлению 47.04.01 и (бакалавриат) по направлению 47.03.01, «Культурология» (магистратура), по направлению 54.04.01.
Слушали:
Обсуждение представленных проектов ОС.
Выступили:
Рогонян Г.С., Марей А.В.,  Афанасьева А.Э., Кашников Б.Н., Зарецкий Ю.П.
Постановили:
1. Одобрить и рекомендовать представленные проекты ОС по философии (бакалавриат, магистратура, аспирантура по направлениям 47.03.01, 47.04.01 и 47.06.01) и культурология (магистратура по направлению 54.04.01) с учетом представленных замечаний (в отдельном файле).
Председатель коллегии
УМС по Философии и культурологии

кандидат юридических наук,

доцент  школы философии                                                             А.В.Марей